vantajosidade para este órgão. 

Solução 2: Contratação por dispensa de licitação. 

A Lei nº 14.133/2021 prevê em seu artigo 75 quando pode ocorrer a dispensa de 
licitação: 

Art. 75. É dispensável a licitação: 
II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e nove 
mil novecentos e seis reais e dois centavos), no caso de outros serviços e compras; 

Assim, em consonância com a Lei nº 14.133/2021 o quantitativo necessário a 
suprir as necessidades deste hospital dispensa de licitação seria vantajoso a este 
órgão. Assim a análise e escolha entre as soluções existentes tendo em vista todos os